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1. Återrapportering från arbetsgrupp 
Ifylld återrapport skickas till caroline.rydholm@smhi.se samt registrator@smhi.se senast 15 

december 2025. Ange ert ”diarienummer”, 1:10 medel till arbetsgrupper inom MNKA 

Myndighetsnätverket för klimatanpassning år 2025” i ämnesraden. 

 

Projektets titel Främja klimatanpassning av skogsbruket via kravställning på 
träråvara vid upphandling 

Sammankallande part Skogsstyrelsen 

Deltagande parter Länsstyrelsen i Skåne, Boverket, GAIA arkitektur 

 

Vilka resultat har projektet 
uppnått? 
 
 
 
 

I projektrapporten presenteras tre prioriterade förslag samt 
ytterligare 19 utvecklingsinriktade åtgärdsförslag för hur  
klimatanpassning kan bli en integrerad del av skogens värdekedja. 
De prioriterade förslagen omfattar etableringen av ett  
regionalt forum för samverkan, utveckling av digitala verktygslådor 
och mallar för upphandling samt vikten av initiativ och  
testbäddar där offentliga aktörer visar vägen genom att bygga med 
virke från klimatanpassade skogar. Hur ansvar och  
genomförande fördelas behöver utredas vidare. Förstudien utgör 
ett steg mot en mer robust, sammanhållen och förankrad  
strategi för utvecklandet av den lokala skogsvärdekedjan och 
klimatanpassning av skogsbruket i Skåne. 
 
Ett annat resultat av projektet är kunskapsdelning mellan deltagare 
genom de workshops som anordnats. 

Har identifierade målgrupper 
nåtts? Har målgrupperna haft 
nytta av resultaten? På vilket 
sätt?  
 
 
 

 

Ja målgrupper har nåtts, dels genom intervjuer och dels genom 
workshops. Genom kontakt mellan målgrupper som i vanliga fall 
sällan träffas har olika aspekter av skogens värdekedja belysts och 
förståelsen för varandras utmaningar och möjligheter har ökat.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Vad har resultaten från projektet 
fått för effekt i samhället? Hur 
ska projektets resultat spridas 
vidare? 

 

Vår förhoppning är att projektet kan bidra till tre saker, mer 
kunskap hos kommuner om funktionsbaserad offentlig 
upphandling, kontaktytor i hela värdekedjan och att de gap som 
framkommit i projektet börjar överbyggas. Ett slutwebbinarium är 
planerat för projektet i februari och där kommer flera skånska 
kommuner bjudas in. Parallellt med projektet har Malmö stad tagit 
fram en ny projekteringsanvisning i form av en trätrappa. 
Trätrappan är uppbyggd så att Malmö kan ställa krav på hållbart 
producerat trä i upphandlingar. Detta är något som lyfts flera 
gånger under projektet som ett bra exempel och något som kan 
förmedlas till fler kommuner. En fältträff mellan flera aktörer i 
värdekedjan, bland annat skogsägare och Malmö stad, är initierad 
till våren. 
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Projektresultatet är sammanställt i en rapport. Denna ska skickas 
till alla medverkande. Den kommer också användas som ett 
underlag för FORMAS-projektet Policy lab som startar 2026. Ett 
webinarium är planerat till februari 2026. Vid detta tillfälle ska en 
bredare grupp bjudas in för att ta del av resultatet, då det finns 
flera som är intresserade av resultatet, men som inte haft möjlighet 
att delta. Även Skånsk skogsstrategi kommer få del av rapporten 
och möjligheten att driva vidare frågorna i det sammanhanget 
kommer att lyftas. 

Övrigt  
 

 


